
 1 

      Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου:7028/15.02.2016 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                          9η Έκτακτη Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                              την 15.02.2016 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 15η Φεβρουαρίου 

2016, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10.30 π.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 7024/15-02-2016 πρόσκληση του 

Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα 

τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 15-02-2016. 

        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ     Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ           Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ  Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Δ.Σ.          «      « 

4. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                   «      « 

5. ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ.        «      « 

6. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.       «      « 

7. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.                            «      « 

8. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.                      «       «        

      ΑΠΟΝΤΕΣ 

Ουδείς  

                       ΑΠΟΦΑΣΗ –100– 

Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα με το άρθρο 75 § 6,που αφορά την εξέταση ένστασης κατά 

των όρων διακήρυξης για τον διαγωνισμό «Προμήθεια πλαστικών σάκων απορριμμάτων». 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 6977/15.02.2016 σχετικό έγγραφο της 

Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου,  στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Λαμβάνοντας υπόψιν: 

1. Τις διατάξεις του Σύμφωνα με το άρθρου 15 του ΕΚΠΟΤΑ σύμφωνα με το οποίο: 

-Οι ενστάσεις εξετάζονται από τη Οικονομική Επιτροπή 

-Μπορούν να υποβληθούν εγγράφως ενστάσεις κατά της διακήρυξης του διαγωνισμού, μέσα στο μισό 

του χρονικού διαστήματος από τη δημοσίευση της διακήρυξης μέχρι την ημερομηνία υποβολής 

προσφορών, συνυπολογιζόμενων των ημερομηνιών δημοσίευσης της διακήρυξης και υποβολής 

προσφορών. Αν προκύπτει κλάσμα, θεωρείται ολόκληρη ημέρα. 

 2. Την με κωδικό Π 20/2016 μελέτη που συντάχθηκε και θεωρήθηκε από την Δ/νση Περιβάλλοντος και 

ΑΔΑ: 6ΤΠ9ΩΕΒ-ΟΕΜ



 2 

την Δ/νση Διαχείρισης Απορριμμάτων & Πρασίνου. 

3.Την 54/2016  αποφάσεως της Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία εγκρίθηκαν οι τεχνικές 

προδιαγραφές και καθορίστηκαν οι όροι της διακήρυξης του πρόχειρου διαγωνισμού για την προμήθεια 

πλαστικών σάκων απορριμμάτων. 

4.Την 5652/08-02-2016 διακήρυξη του διαγωνισμού η οποία δημοσιεύτηκε στις εφημερίδες O ΛΟΓΟΣ 

στις 9/2/2016. 

5. Ο  διαγωνισμός αναρτήθηκε στο portal του Δήμου Ιλίου στις 09/02/2016. 

Ότι οι  προσφορές προβλέπεται πως πρέπει να κατατεθούν μέχρι την 16/02/2016 και ώρα 11.00 έως 

11.30. 

 6. Την με αρ. πρωτ. 6479/11-2-2016  Ένσταση της εταιρείας ΔΕΔΟΥΣΗΣ ΧΑΡΙΛΑΟΣ κατά της 

διακήρυξης του διαγωνισμού η οποία σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 15 του ΕΚΠΟΤΑ θεωρείται 

εμπρόθεσμη. 

 7. Την με αριθμ. πρωτ.6678/12-2-2016 εισήγηση των αρμόδιων Διευθύνσεων. 

Κατόπιν αυτού παρακαλούμε να αποφασίσετε σχετικά.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

        Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, καθώς και την εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας που έχει ως κατωτέρω: 

«Σε συνέχεια της ένστασης του κ. Δεδούση Χαρίλαου κατά της 5652/08-02-2016 διακήρυξης για 

την προμήθεια σάκων απορριμμάτων, σας ενημερώνουμε ότι δεν υπάρχει ασυμφωνία του αναλυτικού 

προϋπολογισμού της μελέτης και  των τεχνικών προδιαγραφών διότι τα χρώματα που αναφέρονται 

τόσο στον αναλυτικό ενδεικτικό προϋπολογισμό της μελέτης, όσο και  στις τεχνικές προδιαγραφές της, 

ήτοι  για τους σάκους απορριμμάτων 80Χ110 cm χρώματος πράσινου για το τμήμα πρασίνου και 

χρώματος πορτοκαλί για το τμήμα Σχεδιασμού  Αποκομιδής Απορριμμάτων και Ανακύκλωσης και το 

τμήμα Δημοτικού Κοιμητηρίου, και για τους σάκους 60Χ80 cm  χρώματος γκρι  είναι τα χρώματα που θα 

έχουν οι σάκοι.  

Η τελική επιλογή του χρώματος για την κάθε υπηρεσία θα καθοριστεί από το Δειγματολόγιο – 

Χρωματολόγιο που θα είναι υποχρεωμένοι να προσκομίσουν οι ενδιαφερόμενοι και αφορά  την 

αντίστοιχη χρωματική απόχρωση των αναφερομένων χρωμάτων. Δηλαδή εννοούμε τον χρωματικό τόνο 

που πιθανά μπορεί να διαφέρει από εταιρεία σε εταιρεία. 

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες.»  

   Αποφασίζει   Ομόφωνα 

Α) Δέχεται να συζητηθεί το θέμα κατ’ επείγον, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6,του Ν. 

3852/2010 

Β)Απορρίπτει την ένσταση του υποψήφιου προμηθευτή με την επωνυμία του κ. Δεδούση Χαρίλαου 

κατά της 5652/08-02-2016 διακήρυξης για τον διαγωνισμό «Προμήθεια σάκων απορριμμάτων», για τους 

ΑΔΑ: 6ΤΠ9ΩΕΒ-ΟΕΜ



 3 

λόγους που αναλυτικά αναφέρονται παραπάνω. 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                       Τα Μέλη 

Κουμαραδιός Γ., Βομπιράκη Ν., 

Χαραλαμπόπουλος Ι., Βέργος Ι., 

Γκόγκος Κ., Κάβουρας Κ.  

 ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ        

 

ΑΔΑ: 6ΤΠ9ΩΕΒ-ΟΕΜ


		2016-02-15T14:07:41+0200
	Athens




